[image: image1.png]

PORTARIA Nº 5091
                                                          DE 21 DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza o Inicio de Procedimento Licitatório
DANIEL THALHEIMER, Prefeito Municipal de Nova Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitações a dar início ao Edital 030/2018, Processo Licitatório nº 105/2018, Tomada de Preço n° 001/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para em regime de empreitada Global (fornecimento de material e mão-de-obra) realizar serviços de instalação de um toldo em estrutura metálica e cobertura com chapas de policarbonato em frente ao prédio da Escola de Ensino Fundamental Santos Anjos – Prédio FNDE, com metragem de 34,00m² (trinta e quatro metros quadrados), conforme orçamento elaborado pelo setor de engenharia do município, cuja despesa correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO:
RUBRICA: 0602 12 361 0067 1020 44905100000000 1099 – Construção Ensino Fundamental - Obras e Instalações - Saldo da Dotação nesta data: R$. 19.933,22 (dezenove mil novecentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA, 21 DE AGOSTO DE 2018.
 DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

VANILDE VOGT DALCIN
Vice-Prefeita Municipal